Disponibilizado: 23/04/2025 18:04:11 Publicado: 24/04/2025 00:00:00

Diário nº 76/2025, 23 de abril de 2025.
*** Iniciado: 23/04/2025 08:29:46 ***

contPageBreak
Página 218/222

Decreto Nº 23.698, de 02/04/2025

Liquidante/Interventor da RIMO
(Transcrição da nota EDITAIS de Nº 9228, datada de 23 de abril de 2025.)

EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ S/A - EMGERPI-PI

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA – PRIMEIRA CONVOCAÇÃO

O Diretor  Presidente  da  Empresa  de  Gestão  de  Recursos  do  Piauí  S.A  -  EMGERPI,  CNPJ  nº
06.643.068/0001-75, no uso da atribuição que lhe é conferido pela alínea “e” do Art. 59 do Estatuto
Social,  convoca  os  acionistas  para  reunirem-se  em  Assembleia  Geral  Ordinária,  através  de
videoconferência,  em primeira  convocação  com a  presença  de  acionistas  que  representem no
mínimo dois terços do capital votante, às 09h (nove) horas, do dia 28 de abril do corrente ano, para
deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

1. Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras do
exercício social encerrado em 31/12/2024;

2. Deliberar sobre a destinação do lucro líquido do exercício e a distribuição de dividendos;

3. Eleger administradores e membros do Conselho Fiscal, quando for o caso.

Os documentos pertinentes à matéria a ser debatida, referidos no art. 133 da Lei nº 6.404/76, foram
publicados no Jornal Meio Norte e no Diário Oficial do Estado em e estão à disposição dos acionistas.

Teresina (PI), 15 de abril de 2025.

Antonio Torres da Paz

Diretor Presidente da Emgerpi
(Transcrição da nota EDITAIS de Nº 9254, datada de 23 de abril de 2025.)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PI

EXTRATO DE EDITAL  N. 01 DA CONCORRÊNCIA N. 03/2025/SEAD

Nº do processo
SEI 00002.011381/2023-37

Modalidade de
Licitação CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Critério de
Julgamento MAIOR OFERTA AO PODER CONCEDENTE PELA OUTORGA VARIÁVEL ANUAL

Disponibilizado: 23/04/2025 18:04:11 Publicado: 24/04/2025 00:00:00

Diário nº 76/2025, 23 de abril de 2025.
*** Iniciado: 23/04/2025 08:29:46 ***

contPageBreak
Página 219/222

Identificação
do Licitante:
nome do
órgão/entidade
pública
estadual

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD/PI

Resumo do
objeto da
licitação

Concessão  dos  SERVIÇOS  DE  REMOÇÃO,  GUARDA  E  REALIZAÇÃO  DE  HASTA  PÚBLICA  DE  VEÍCULOS
AUTOMOTORES  REMOVIDOS  EM  RAZÃO  DAS  CONDIÇÕES  PREVISTAS  NA  LEI  Nº  9.503/1997,  SOB  A
CIRCUNSCRIÇÃO DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO PIAUÍ  –  DET/RAN/PI,  BEM COMO OS
VEÍCULOS REMOVIDOS POR OUTROS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

Local em que
os
interessados
poderão ter
acesso ao
texto integral
do edital

SITE SEAD: https://centraldecompras.pi.gov.br/licitacoes/
S I T E  D A
SUPARC: https://suparc.sead.pi.gov.br/remocao-guarda-e-hasta-publica-de-veiculos-apreendidos-editais-de-licitacoes/
SITE TCE/PI: https://www.tce.pi.gov.br/
Sistema SEI PIAUÍ  https://centraldecompras.pi.gov.br/ - Aba "Acesso a Informação" - "consulta SEI''
SITE DO PNCP: Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP (www.gov.br)

Data de
abertura e
entrega das
propostas

Data e horário do Recebimento das propostas : 25/06/2025, no horário de 10h às 11 horas, na sede da
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ , na sala da Superintendência de Licitações e
Contratos (2º andar),  situada na Av.  Pedro Freitas,  1900,  Centro  Administrativo,  BL1 -  Bairro  São Pedro,
Teresina/PI, CEP 64018-900.
Data  e  horário  da  Sessão  Pública:   02/07/2025  -  às  10:00  horas,  Na  sede  da  SECRETARIA  DE
ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ, no auditório (2º andar), situado na Av. Pedro Freitas, 1900, Centro
Administrativo, BL1 - Bairro São Pedro, Teresina/PI, CEP 64018-900

Teresina - Piauí

(documento assinado e datado eletronicamente)

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

Secretário de Administração do Estado do Piauí - SEAD/PI
(Transcrição da nota EDITAIS de Nº 9257, datada de 23 de abril de 2025.)

EDITAL DE CHAMAMENTO

A presidente do SINDICATO DOS CONSELHEIROS TUTELARES DO ESTADO DO PIAUÍ –
SINDCONTU, senhora: Maria do Rozário de Sousa, no uso de suas atribuições estatutárias, com
base nos artigos: 48 e 51, convoca todos os sócios em dias com suas obrigações estatutárias, para
uma assembleia para a renovação da diretoria. Cronograma abaixo;

Da Formação da Comissão Eleitoral, ART. 54 do Estatuto, por reunião virtual foram eleitos
os seguintes membros:
Francisco Leite da Silva Presidente da Comissão
Jailane Rodrigues dos Santos Secretária da Comissão
Willdeclay Jonathan Félix dos Santos Membro
Elton de Sousa da Silva Membro
Vicente Silva dos Santos Membro

Teresina
Passagem Franca
José de Freitas
Barras
Cabeceira

Data das inscrições de chapas: